O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, Alimentos e Nutrição, da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, por meio da Comissão de Seleção constituída pela Resolução nº 457/2024 POS-FAR/FACFAN/UFMS, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com o  Edital PROPP/UFMS nº 471/2024, que tornou pública a abertura de inscrições para processo seletivo de candidatos para preenchimento de vagas nos
cursos de mestrado e doutorado dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu - PPGs da UFMS, para ingresso no primeiro semestre do ano letivo de 2025, torna pública
a Convocação para a defesa de pré-projeto para seleção do curso de MESTRADO, de acordo com a tabela abaixo:

MESTRADO
Candidato(a) Link para acesso à videoconferência Data/horário da defesa Avaliadores

Ana Carolina Cardoso Riquelme Martins https://meet.google.com/cgr-mysw-ffx  12/02/2025 – 08h40m Professores Eduardo, Renata e Adriano
Caroline Duveza Ribeiro de Lima Haag https://meet.google.com/vmr-qfax-shy  12/02/2025 – 09h20m Professores Eduardo, Renata e Adriano
Dalila dos Santos Lencina https://meet.google.com/ovq-cdwm-eun  12/02/2025 – 10h00m Professores Eduardo, Renata e Adriano
Deborah Cristina Thimoteo da Silva https://meet.google.com/utt-kdpr-dge  12/02/2025 – 10h40m Professores Eduardo, Renata e Adriano
Debora Santos Pires https://meet.google.com/hcc-qsgz-ese  12/02/2025 – 11h20m Professores Eduardo, Renata e Adriano
Dustin Matoso Campos https://meet.google.com/fur-wjzq-omq  12/02/2025 – 13h30m Professores Denise, Bruna e Saulo
Fernanda Sordi Diniz https://meet.google.com/vwj-ogpg-wyp  12/02/2025 – 14h10m Professores Denise, Renata e Bruna
Isabella Mantovani  Morais https://meet.google.com/vgm-ykqr-atb  12/02/2025 – 14h50m Professores Denise, Renata e Bruna
Jackeline Knoner Dourado de Assis https://meet.google.com/gsi-czin-ixr  12/02/2025 – 15h30m Professores Denise, Eduardo e Bruna
Julia de Arruda Melo https://meet.google.com/ucd-yiyv-cmb  12/02/2025 – 16h10m Professores Saulo, Renata e Eduardo
Alexsandra Paola Medina Ramirez https://meet.google.com/oss-nosp-pfk  12/02/2025 – 16h50m Professores Denise, Bruna e Saulo
Julia Lopes Ribeiro Fredo https://meet.google.com/pyc-aofg-qdk  13/02/2025 – 08h00m Professores Eduardo, Adriano e Renata
Marissa Fabielly Prado de Jesus https://meet.google.com/khy-etes-hyb  13/02/2025 – 08h40m Professores Eduardo, Adriano e Renata
Lucas Luiz Machado https://meet.google.com/xci-atwg-job  13/02/2025 – 09h20m Professores Eduardo, Bruna e Renata
Paula Rodrigues Zampieri de Matos https://meet.google.com/toi-eaja-mba  13/02/2025 – 10h00m Professores Eduardo, Adriano e Bruna
Paula Vieira Pinto Michels https://meet.google.com/nou-tghw-rvc  13/02/2025 –  10h40m Professores Eduardo, Bruna e Renata
Paulo César Cavalcante Leal https://meet.google.com/tcy-vgjg-bfm  13/02/2025 –  11h20m Professores Eduardo, Bruna e Renata
Renata Pimenta https://meet.google.com/yvw-snrh-wne  13/02/2025 – 13h30m Professores Denise, Bruna e Renata
Symone Christina Silva https://meet.google.com/fhd-rcvu-kca  13/02/2025 – 14h10m Professores Eduardo, Adriano e Denise
Talita Raquel Santos da Silva https://meet.google.com/jda-gvyo-fej  13/02/2025 – 14h50m Professores Denise, Bruna e Renata
Vitória de Almeida Pereira https://meet.google.com/dio-jmyi-xtd  13/02/2025 – 15h30m Professores Denise, Bruna e Renata

O tempo de apresentação de cada candidato será de 7 à 13 minutos, seguido de arguição pela comissão de seleção.
A Comissão de Seleção não se responsabiliza por defesas não realizadas por motivo de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação,

congestionamento das linhas de comunicação, falta de energia elétrica, bem como outros fatores de ordem técnica ou meteorológica que impossibilitem a transferência
de dados.

__________________________________________
Prof. Dr. Saulo Euclides Silva Filho
Pesidente da Comissão de Seleção